
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 46-е заседание депутатов 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   3 1  м а р т а   2023 года                                            № 353                              с.Орловское 

 

О внесении изменений в решение от 26.08.2022 №291 «Об утверждении положения о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Орловского сельского совета от 26.08.2022 №291 

« Об утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»:  

1.1.    Дополнить пункт 1 статьи 13 приложения к решению подпунктом 11 следующего 

содержания: 

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.2. дополнить    приложение к решению статьей 25 следующего содержания: 

Статья 25. Должностная инструкция муниципального служащего.   
 

25.1. Профессиональная  служебная  деятельность  муниципального  служащего  (кроме 

руководителя органа местного самоуправления) осуществляется в соответствии с должностной 

инструкцией, утверждаемой руководителем органа местного самоуправления Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

25.2.В должностную инструкцию муниципального служащего включаются: 

1) квалификационные требования к уровню и характеру знаний и навыков, 

предъявляемые к  муниципальному  служащему,  замещающему  соответствующую  должность  

муниципальной службы, а также к образованию, стажу муниципальной службы или стажу 

(опыту) работы по специальности, направлению подготовки; 

2)  должностные  обязанности,  права  и  ответственность  муниципального  служащего  

за неисполнение (ненадлежащее исполнение) должностных обязанностей в соответствии с 

актом, регулирующим  деятельность  органа  местного  самоуправления,    задачами  и  

функциями структурного подразделения органа местного самоуправления,  функциональными 

особенностями замещаемой должности муниципальной службы в нем; 

3)  перечень  вопросов,  по  которым  муниципальный  служащий  вправе  или  обязан 

самостоятельно принимать управленческие и иные решения; 

 4)  перечень  вопросов,  по  которым  муниципальный  служащий  вправе  или  обязан 

участвовать  при  подготовке  проектов  нормативных  правовых  актов  и  (или)  проектов 

управленческих и иных решений; 

5) порядок служебного взаимодействия муниципального служащего в связи с 

исполнением им  должностных  обязанностей  с  муниципальными  служащими  того  же  органа  

местного самоуправления,  муниципальными  служащими  других  органов  местного  

самоуправления, государственными органами, гражданами и организациями. 

consultantplus://offline/ref%3D5E6DDA5BD0637EAEDB1DB11A6B33F53D976F451C847B3C256BF22AF1BA4742722EF43F482240BF4B922952EED98CC5062D66D48FB6046D97p55EG


3.  Положения  должностной  инструкции  учитываются  при  проведении  конкурса  на 

замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы,  аттестации,  планировании 

профессиональной служебной деятельности муниципального служащего. 

4.  Результаты  исполнения  муниципальным  служащим  должностной  инструкции 

учитываются при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы или 

включении  муниципального  служащего  в  кадровый  резерв,  оценке  его профессиональной 

служебной  деятельности  при  проведении  аттестации  либо  поощрении  муниципального 

служащего. 

1.3.   Дополнить    приложение к решению статьей 26 следующего содержания: 

Статья 26.  Основания для расторжения трудового договора с муниципальным 

служащим. 

1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым 

кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть, 

также  расторгнут  по  инициативе  руководителя  органа  местного  самоуправления Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района  Республики Крым в случае: 

1)  достижения  предельного  возраста,  установленного  для  замещения  должности 

муниципальной службы; 

2)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации,  прекращения  гражданства 

иностранного  государства - участника  международного  договора  Российской  Федерации,  в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 

участником международного  договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым  

гражданин Российской  Федерации,  имеющий  гражданство  иностранного  государства,  имеет  

право находиться на муниципальной службе; 

3)  несоблюдения  ограничений  и  запретов,  связанных  с  муниципальной  службой  и 

установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 настоящего Федерального закона; 

4) применения административного наказания в виде дисквалификации. 

5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.  

2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных 

служащих,  достигших  предельного  возраста,  установленного  для  замещения  должности 

муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе 

муниципального служащего допускается не более чем на один год. 

 2.  Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации Орловского сельского поселения и на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета – глава 

администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым Т.С.Невойт 

consultantplus://offline/ref%3DE78E3BEBF69659A36B415F1F129126EA8DB64D6B69E0A70447F8BD6A21628CA893E62BD903DCA5FE8FD6FFE949B0C86598C21A05C9D98FBEc57CG


 

   


